CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho
Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE
Fone/Fax: (87) 3839.1172

E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

1

INDICAÇÃO Nº 12/2019.

Senhores Vereadores,

   INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha,

Uilas Leal da Silva, ouvido o Plenário, nas formalidades Regimentais, que

disponibilize dois vigilantes e que os mesmos fiquem alocados nas proximidades das

praças centrais e da igreja matriz, neste município.

JUSTIFICATIVA:

   Justifica-se a presente proposição, na tentativa de inibir os

constantes ataques de vândalos ao patrimônio público, destruindo caqueiras, plantas,

lâmpadas e etc. Bem como, auxiliar na proteção das pessoas que precisam se deslocar

de madrugada para apanhar o transporte público para tratamento fora de domicílio.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 12 de Março de 2019.

Edno Galindo Freire

(Edinho de Nilza)

Vereador – Autor

	INDICAÇÃO Nº 12/2019.